
Lublin, 15 lutego 2021 r.

Szanowni Państwo,

niebawem  będziemy  przeżywać  wyjątkowy  okres  w  kalendarzu  liturgicznym,
głęboko zakorzeniony nie tylko w naszej religii,  lecz również w polskiej tradycji ludowej.
Święta  Wielkanocne,  obchodzone  ku  czci  męczeńskiej  śmierci  i  zmartwychwstania
Chrystusa,  to  czas  zadumy,  duchowego  odrodzenia  oraz  wielkiej  radości.  Od  wieków
towarzyszą im barwne symbole i zwyczaje, z pieczołowitością pielęgnowane od pokoleń.
Na  pamiątkę  triumfalnego  wjazdu  Jezusa  do  Jerozolimy,  którego  tłum  witał  gałązkami
palmowymi,  co  roku  wierni  Kościoła  Katolickiego  w  Niedzielę  Palmową  przynoszą
do  kościołów  palmy  symbolizujące  zmartwychwstanie  i  zwycięstwo,  ale  także  mękę
i odkupienie. Tradycyjnie wykonywane są z gałązek wierzbowych, bukszpanu oraz suchych
kwiatów  i  niejednokrotnie  są  swego  rodzaju  dziełami  sztuki.  Wielkanocnego  stołu
nie  wyobrażamy  sobie  bez  najbardziej  czytelnego  znaku  rodzącego  się  życia  –  jajka.
W polskiej  tradycji  świąteczne jajka to nie  tylko główny składnik  wielkanocnych potraw,
ale  przede  wszystkim  pisanki  –  wspaniałe  dekoracje  wykonywane  w  najróżniejszych
technikach zdobienia. 

Upowszechnianie tradycji Świątecznych i przekazywanie o nich wiedzy, to piękny
sposób na integrację międzypokoleniową oraz ocalenie od zapomnienia tego, co łączy nas
jako  Polaków.  Dlatego  pragniemy  zaprosić  wszystkich  mieszkańców  naszego  regionu
– dzieci i młodzież szkolną, członkinie kół gospodyń wiejskich, twórców ludowych, artystów
plastyków – do udziału w II Wojewódzkim Konkursie na Palmę i Pisankę Wielkanocną,
którego  inicjatorem  i  współorganizatorem  jest  Poseł  do  Parlamentu  Europejskiego
Pani Beata Mazurek. 

Mamy  nadzieję,  że  dzięki  Państwa  zaangażowaniu,  tegoroczny  konkurs  będzie
okazją  do  zaprezentowania  naszej  regionalnej,  wspaniałej  tradycji  i  nagrodzenia
najpiękniejszych  prac.  Już  dziś  gorąco  zapraszamy  Państwa  wraz  z  laureatami
na  uroczyste  podsumowanie,  które  odbędzie  się  w  Muzeum Wsi  Lubelskiej  w Lublinie
w dniu 28 marca 2021 roku.
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